
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза И.Т. Краснова с. Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

“31” августа 2023г.                                                                           №623 
 

Об открытии агрогруппы 

    

                    В целях реализации проекта «Агрокласс 2.0» в Самарской области, 

повышения степени осознанного выбора специальностей сельскохозяйственной 

направленности, формированию навыков научно-исследовательского труда и 

потребности в самообразовании, повышения качества образовательного процесса 

обучающихся в ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Большая Глушица 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2023 года на базе 10-го класса школы специализированной 

группы аграрного направления «Агрокласс 2.0».  

2. Заместителю директора по УР Ждановой Т.В. организовать работу профильной 

аграрной группы на условиях сотрудничества с Самарским государственным 

аграрным университетом.  

3. Назначить руководителями агрогруппы по направлениям: 

«Основы химического мониторинга агроландшафтов» - учителя химии Сиднину 

Анастасию Васильевну; 

«Цифровые технологии в АПК» - учителя физики Маркину Галину Михайловну.  

4. Утвердить дополнительные рабочие программы «Основы химического 

мониторинга агроландшафтов», «Цифровые технологии в АПК». 

5. Зачислить в состав агрогруппы следующих учащихся 10-го класса школы: 

№ 

п/п 
ФИО 

Кла

сс 

Название программы, реализуемой в рамках 

проекта «Агрокласс 2.0» 

1 
Говорухина Ксения 

Дмитриевна 

10 Основы химического мониторинга 

агроландшафтов 

2 Прилепкина Виктория 10 Основы химического мониторинга 



Витальевна агроландшафтов 

3 
Осипенко Данила Романович 10 Основы химического мониторинга 

агроландшафтов 

4 Жукова Мария Сергеевна 10 Цифровые технологии в АПК 

5 Мокшин Егор Евгеньевич 10 Цифровые технологии в АПК 

6 Сорокин Данила Сергеевич 10 Цифровые технологии в АПК 

7 Якупова Арина Алексеевна 10 Цифровые технологии в АПК 

8 
Ламонов Артѐм 

Александрович 

10 
Цифровые технологии в АПК 

9 Хохлов Никита Владимирович 10 Цифровые технологии в АПК 

10 
Кохниченко Анастасия 

Сергеевна 

10 
Цифровые технологии в АПК 

11 
Кузнецова  Лика 

Владимировна 

10 
Цифровые технологии в АПК 

12 
Лысенко Даниила 

Константиновича  

10 
Цифровые технологии в АПК 

 

6.  Контроль за организацией деятельности агрогруппы оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                                     Е.Ю. Фѐдоров 


		2023-08-31T16:51:43+0400
	008558f92923db0913
	Е.Ю. Фёдоров




